

Vergaderjaar 1992–1993

22 969

Wijziging van de Faillissementswet in verband met de sanering van schulden van natuurlijke personen

A

I. VOORSTEL VAN WET

- Artikel 1:
 - In artikel 285, tweede lid, aanhef, zijn de woorden «de dag bepaald overeenkomstig artikel 289, eerste lid, onder b,» vervangen door: de dag waarop de verificatievergadering zal worden gehouden.
 - In artikel 285, tweede lid, onderdeel b, is de passage «het in het eerste lid, onder b, bedoelde inkomen» gewijzigd in: de in het eerste lid, onder b, bedoelde inkomsten.
 - De laatste volzin van het eerste lid van artikel 287 is toegevoegd.
 - Artikel 315, tweede lid, luidde:
 2. Niettemin kan geen hoger beroep worden ingesteld van de beschikkingen bedoeld in de artikelen 21, onder 4^o, 34, 58, eerste lid, 60, derde lid, 94, tweede lid, 102, tweede lid, 125, 127, vierde lid, 176, tweede lid, 295, derde lid, 296, derde lid, 310, eerste lid, 311, eerste lid, 316, tweede lid, 318, tweede lid, 324, tweede lid, 326, 332, vierde lid, 348 en 349, eerste lid.
 - In artikel 318, eerste lid, is de zinsnede «de dag bedoeld in artikel 289, eerste lid, onder b,» vervangen door: de dag waarop de verificatievergadering zal worden gehouden.

OORSPRONKELIJKE TEKST VAN HET VOORSTEL VAN WET EN DE MEMORIE VAN TOELICHTING ZOALS VOORGELEGD AAN DE RAAD VAN STATE EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD

- In artikel 329, vierde lid, is de zinsnede «de dag bedoeld in artikel 289, eerste lid, onder b,» vervangen door: de dag waarop de verificatievergadering zal worden gehouden.
- Vooraf aan het opschrift «Slotbepalingen», boven artikel 360, is opgenomen het opschrift: ELFDE AFDELING.

II. MEMORIE VAN TOELICHTING: ALGEMEEN

- In paragraaf 4 was in de plaats van de vierde en de vijfde volzin, een vierde volzin opgenomen die luidde: Dit betekent dat een natuurlijke persoon onmiddellijk na de beëindiging van zijn faillissement weer geconfronteerd kan worden met bij voorbeeld beslag onder zijn werkgever op zijn inkomen, voor zover toegelaten op grond van de wet van 13 december 1990, Stb. 605, houdende vaststelling van een algemene regeling van beslag op loon, sociale uitkeringen en andere periodieke betalingen.
- In paragraaf 10, tweede alinea, is na «de Algemene Bijstandswet» opgenomen: (Stb. 1973, 395). Voorts is in dezelfde volzin tussen de woorden «op grond van» en «die wet» ingevoegd: artikel 1b, tweede lid, onderdeel a, van.

- De laatste alinea van paragraaf 12 is toegevoegd.

- In paragraaf 23 is na de woorden «Gedragscode Hypothecaire Financieringen» toegevoegd: (de tekst van deze gedragscode is onder meer te vinden in de bijlage 2 van de brief van 9 maart 1989 van de Staatssecretaris van Economische Zaken aan de Tweede Kamer, Kamerstukken II, zitting 1988–1989, 19 785, nr 11). Voorts is in die alinea de verwijzing naar artikel 311 vervangen door: 309.

III. MEMORIE VAN TOELICHTING: ARTIKELSGEWIJZE TOELICHTING

- In de laatste alinea van de toelichting op artikel 284 is de verwijzing naar artikel 314 vervangen door: 313.
- In de toelichting op artikel 288 is de eerste alinea aangevuld met de tekst die aanvangt met de volzin «De in dit artikel vermelde weigeringsgronden zijn limitatief».
- In de toelichting, eerste alinea, op artikel 292 is de verwijzing naar artikel 351 vervangen door: 350. Voorts is in dezelfde alinea de verwijzing naar artikel 388 vervangen door: 338.

- In de toelichting op artikel 305, laatste alinea, zijn de woorden «vierde lid» vervangen door: derde lid.

- In de toelichting op de artikelen 314 tot en met 321 is de tweede alinea ingevoegd.